[image: image1.png]Centro Universitario

||¥|ETODISTA

Il

EDITAL Nº.          /2016

RESULTADO EDITAL 12/2016 - SELEÇÃO DE ORIGINAIS PARA PUBLICAÇÃO DE LIVROS
O Presidente do Conselho Editorial da Editora Universitária Metodista - IPA torna público o resultado do Edital nº 12/2016 – Seleção de Originais para Publicação de Livros, no ano editorial de 2016. Os originais abaixo listados são considerados aprovados, desde que atendam os requisitos solicitados em ata do Conselho*
	1) Epigenética aplicada à saúde e à doença

	2) Antigos e Novos Paradigmas: uma abordagem interdisciplinar na construção do conhecimento

	3) Ensino Médio: políticas e práticas

	4) Ações Inclusivas na Academia: professores universitários com deficiência

	5) Educação Física Inclusiva: diferentes olhares sobre a inclusão social através da educação física e do esporte – v.3

	6) Guia Prático de Preparação para Futebol Sub-17 e Sub-20: como fazer quando não se tem o que fazer

	7) Bioindicadores: espécies

	8) Observações de Jornalista – v.2

	9) Administração do IPA: 15 anos de história

	10)  Alfabetizando Surdos - Ensino Bilíngue

	11) Dissertações não acadêmicas: coletânea de dissertações desenvolvidas nos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu

*Alterações solicitas encontram-se junto à Editora.
                                                                                Porto Alegre, 18 de julho de 2016.

Roberto Pontes da Fonseca

Presidente do Conselho Editorial

_1242025003.bin